

# Motion till riksdagen

1989/90:So488

av Ingvar Eriksson och Kenth Skårvik (m, fp)

Ett allergicentrum

---

Den statliga allergiutredningen har hösten 1989 lagt fram sitt slutbetänkande "ALLERGI/överkänslighet". Betänkandet utgör en kartläggning av aktuell situation i hela sin bredd samt förslag till åtgärder, forskning och information. Allt syftande till åtgärder som minskar lidande och bekymmer för den mycket stora del av befolkningen som drabbats av allergi och annan överkänslighet. Det rör sig om ca 25 procent av befolkningen – bland barn upp till 30 procent.

Utredningen har av förklarliga skäl väckt stort och brett intresse hos allmänheten, näringslivet, organisationer i övrigt samt offentliga institutioner och myndigheter. För att klara det fortsatta arbetet på ett effektivt och positivt sätt måste arbetet samordnas i toppen men breddas i basen med stark anknytning till ideella insatser.

Utredningen föreslog ett allergicentrum i "toppen" och lokala grupper ute i samhället.

Vi anser förslagen välmotiverade och konstaterar att behovet av insatser inom allergisektorn är stort. Arbeta på lokal, kommunal nivå och på myndighetsnivå är angeläget, liksom samarbete mellan olika berörda på olika områden i samhället. Ett allergicentrum bör alltså bildas med stat och näringsliv som finansörer. Verksamheten föreslås bedrivas som en stiftelse, där staten svarar för en del av finansieringen. Kostnaderna bör kunna inrymmas inom ramen för de anslag som redan utgår på det sociala området.

Under alla förhållanden är kostnaderna i dag så höga på grund av allergi/överkänslighet att de förbättringar som kan förmodas ske relativt snabbt om utredningens förslag beaktas också kommer att medföra betydande positiva ekonomiska effekter i samhället. Effekterna av vårt förslag bör därmed kunna påräknas bli självfinansierande. Vi noterar också att näringslivet visat stort intresse för förslaget om allergicentrum.

Allergicentrum bör bli ett kunskapscentrum med vissa huvuduppgifter:

## Information och utbildning

Det innebär dels en kunskapsuppbyggnad, dels att information bedrivs till allmänhet. Vidare att kurser, konferenser, seminarier bedrivs i samarbete med myndigheter, organisationer, näringsliv, universitet, kommun och landsting till berörd personal. Allergicentrum bör också ta initiativ till sam-

ordning och produktion av material som behövs för information och utbildning i landet. Vidare bör det fungera som en resurs att vända sig till i informations- och utbildningsfrågor.

Mot. 1989/90  
So488

## Forskning

Allergikunskap och forskning är i dag spridd på många händer. En viktig uppgift för allergicentrum är att skaffa överblick över pågående allergiforskning och att genom konferenser låta forskare, politiker, administratörer och branschfolk m.fl. mötas. Det finns också behov av att "översätta" forskningsresultat i t.ex. informationsskrifter. Allergicentrum ses som en resurs att vända sig till i information om pågående forskning.

## Samarbete

Att initiera samarbete och samordna är en nyckeluppgift. Det gäller såväl kommun, landsting och lokala allergikommittéer, olika myndigheter och departement som berörda branscher och forskare, vidare olika forskningsorgan, högskolor och yrkesmedicinska kliniker. Allergicentrum bör vara en resurs som alla dessa kan vända sig till. Ett nära samarbete mellan allergicentrum och Forskningsrådsnämnden är angeläget eftersom FRN föreslås få ansvar för samordning för ett tvärasektoriellt allergiforskningsprogram.

## Hemställen

Med hänvisning till det anförda hemställs  
att riksdagen hos regeringen begär förslag om inrättande av ett allergicentrum.

Stockholm den 25 januari 1990

*Ingvar Eriksson (m)*

*Kenth Skårvik (fp)*